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esipuhe 
Kainuussa on ollut tapana toivottaa ”unta ja nälkää”, tarkoittamalla toivotuksen vas-
taanottajalle hyvää terveyttä. Sanonta juontaa ilmari Kiannon Ryysyrannan Joosepin 
tarinasta. Jooseppi eli köyhyydessä ison nälkäisen lapsilaumansa kanssa, jota hänen 
unenpuutteesta kärsivä vaimonsa pyrki parhaansa mukaan pitämään kurissa. Per-
heessä ei ilmeisesti voitu hyvin ja syyt siihen olivat moninaiset – elettiin ns. kurjuu-
dessa. Riittävän unen ja ravinnon saanti ovat perusasioita ihmisen hyvinvoinnille. 
Jatkuva nälkä ja unenpuute eivät pidemmän päälle ole hyväksi ihmiselle. 

Suomen sosiaalihuoltoa perustettaessa tavoitteena on ollut päästä kurjuudes-
ta. Toimialan tehtävälistalla ovat olleet mm. köyhäinhoito, työväen asiat, raittiuden 
edistäminen, sosiaalivakuutus, sekä hieman myöhemmin myös lastensuojelu. Teh-
tävät ovat vuosien mittaan lisääntyneet nimien ja nimitysten muuttuessa. Tätä kur-
juutta ehkäisevää työtä tekevät työntekijät ovat joutuneet koville. Näitä työntekijöitä 
tukemaan ja heidän ammatillisia asioitaan hoitamaan on perustettu ammattiyhdis-
tystoiminta. Ammattiyhdistykset perinteisesti tukevat ja neuvovat työntekijää sekä 
neuvottelevat työntekijän palkkauksen, työsuojelun ja työsuhdeturvan asioista. 

Historian tunteminen on tärkeää, sillä ymmärtääksemme tätä päivää, voimme 
suunnitella paremmin myös tulevaa. Joosepin ajoista on jo aikaa, mutta edelleen 
painimme samojen ongelmien parissa: vähävaraisuuden, työttömyyden sekä las-
tensuojelullisten haasteiden kanssa. Asioiden hoitamiseen tarvitaan sosiaalialan 
ammattilaisia. Jotta jaksamme haasteiden edessä, meidän tulee pitää huolta omasta 
työhyvinvoinnistamme – tässä ammattiyhdistykset ovat avainasemassa. Tulemme 
olemaan osa historiaa, joten yritetään luoda tästä ajasta parempi aikakausi. Meillä 
on avaimet tulevaisuuteen. 

Kiitän ylpeydellä henkilöitä, jotka ovat tehneet työtä sen eteen, että Kainuun so-
siaalialan korkeakoulutetuilla on ammattiyhdistys, Talentia Kainuu ry. Lisäksi kiitän 
tämän teoksen kirjoittajaa ahti veteläistä, jonka ansiosta Talentia Kainuun histo-
riikki on meidän kaikkien luettavissa. 

Kajaanissa isänpäivänä 14.11.2021

Tarja immonen, puheenjohtaja 
Sosiaalialan korkeakoulutetut Talentia Kainuu ry 
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”Missä on ryhtisi, kunnia, työ”
Keväällä 2021 sain erittäin mielenkiintoisen tehtävän. Talentia Kainuu ry:n hallitus 
antoi minun tehtäväkseni laatia yhteenveto yhdistyksen historiasta viimeisen vii-
denkymmenen vuoden ajalta. 

Tämä kirjoittamani yhteenveto Kainuun Sosiaalityöntekijät ry:n ja myöhemmin 
Sosiaalialan korkeakoulutetut Talentia Kainuu ry:n historiasta on laadittu 40 ensim-
mäisen vuoden ajalta tutustumalla yhdistyksen toimintakertomuksiin. 

Viimeisen kymmenen vuoden ajalta olen tutustunut myös yhdistyksen pöytäkir-
joihin, toimintasuunnitelmiin ja muuhun saatavilla olevaan materiaaliin. Vuodesta 
2015 olen saanut itse olla konkreettisesti mukana yhdistyksen hallituksen toimin-
nassa suunnittelemassa ja toteuttamassa erilaisia tapahtumia jäsenistölle. Viimeis-
ten vuosien aikana olen vastannut yhdistyksen taloudenhoidosta. Valitettavasti yh-
distystoimintaan liittyviä aineistoja ei löytynyt Kajaanin kotiseutuarkistosta vuosien 
1986, 1987 ja 1998 osalta. 

Pitkän pohdinnan jälkeen päätin otsikoida eri kappaleet ilmari Kiannon maa-
kuntalaulun sanoin. 

Suomussalmella Liisan päivänä marraskuussa 2021

ahti veteläinen, kirjoittaja 
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”Kuulkaa korpeimme kuiskintaa”
Kainuun sosiaalityöntekijät ry perustettiin 11.12.1971. Hallituksen ensimmäiseksi pu-
heenjohtajaksi valittiin Martti auvinen ja varapuheenjohtajaksi Raili Ruuskanen. 
Hallituksen varsinaisiksi jäseniksi valittiin Toivo Huttunen, Ritva Kananen, eila 
Karjalainen, liisa Tikkanen ja Riitta väyrynen. Hallituksen varajäseniksi valittiin 
liisa Kaakinen, Hilma Karjalainen, elsa Kurttila ja Seppo laitinen. 

Perustamiskokouksessa hallituksen tärkeimmäksi tavoitteeksi asetettiin eri-
laisten koulutustilaisuuksien saaminen jäsenistölle Kainuuseen sekä jäsenten etu-
jen ajaminen. Yhdistyksen jäseneksi liittyi ensimmäisen toimintavuoden aikana 26 
henkilöä. Yhdistykseen liittyi jäseniä kaikista muista Kainuun kunnista, paitsi Hy-
rynsalmelta, Puolangalta ja Vaalasta. Ensimmäisen toimintavuoden aikaan osallis-
tuttiin Oulun seudun, Lapin ja Keski-Pohjanmaan yhteiseen virkistystilaisuuteen 
30.9.–1.10.1972. Yhdistyksen tilillä oli rahaa vuoden 1972 lopussa 451,26 mk.

Kainuun Sosiaalityöntekijät ry:n ja Sosiaalialan korkeakoulutetut Talentia Kai-
nuu ry:n viidenkymmenen toimintavuoden aikana yhdistyksen puheenjohtajana on 
toiminut yhteensä 17 eri henkilöä. Yhdistyksen puheenjohtajina pisimmän ajan ovat 
toimineet anneli louhela seitsemän vuotta, anja auvinen ja arja Rajala molemmat 
viisi vuotta sekä eira ojalehto neljä vuotta. Yhdistyksen hallituksen jäsenenä on 50 
vuoden aikana toiminut 81 eri henkilöä.

”Kainuhun kansa, ah arpasi lyö” 
Yhdistyksen tärkeiksi toimintatavoiksi on vuosikymmenten ajan nähty erilaiset kan-
nanotot, lausunnot ja kaikki muu vaikuttamistyö, sekä virkistystoiminta jäsenistön 
parhaaksi. Vuonna 1974 hallituksen pyynnöstä selvittivät Anja Auvinen ja vuokko 
väisänen sitä, kuinka tärkeäksi jäsenet näkivät työnohjauksen järjestämisen työssä-
jaksamisen tueksi. Hallitus otti kantaa jo vuonna 1974 kahden jäsenensä, Hilkka jou-
nilan ja eila lehtisen palkan korottamiseen. Marraskuussa 1975 jäsenet osallistuivat 
runsain joukoin Sotkamossa järjestetyille ay-päiville. 

Huhtikuussa 1976 yhdistyksen jäsenet pääsivät paikallisradioon esittelemään 
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sosiaalityötä yleisesti ja saman vuoden elokuussa myös koulukuraattorin työtä. 
Vuonna 1976 otettiin voimakkaasti kantaa jäseneksi liittymisperiaatteisiin ja oman 
työttömyyskassan saamiseksi. Vuonna 1976 yhdistys sai aikaan myös hakusaarron, 
koska yhdistyksen puheenjohtaja Martti Auvinen siirrettiin Kajaanin maalaiskunnan 
sosiaalijohtajan virasta Kajaanin kaupungin sosiaalisihteerin virkaan. 

Toukokuussa 1977 järjestettiin ihmissuhdekoulutusta yhdistyksen jäsenille Rai-
mo Pekkarisen ja Anja Auvisen toimesta. Yhdistyksen hallitus esitti Oulussa pidettä-
vien valtakunnallisten opintopäivien teemaksi yhdyskuntatyötä. Vuonna 1977 otettiin 
kantaa siihen, että lastensuojelulaitosten ylläpito ja perustaminen on yhteiskunnan 
tehtävä. 

Vuonna 1978 yhdistys sai puheenjohtajansa Anja Auvisen valittua luottamusmie-
heksi Kainuun alueelle. Samana vuonna hallitus lähetti kirjelmän Sosiaalityöntekijöi-
den Liitolle määrävuosi-korotusten käyttöönotosta.  Vuonna 1979 perustettiin kauan 
kaivattu sosiaalityöntekijöiden oma työttömyyskassa. Oman työttömyyskassan saa-
minen vaikutti yhdistyksen osalta merkittävään jäsenmäärän kasvuun. Hallitus otti 
kantaa vuonna 1979 yhtenäisen toimistotyöajan saamiseksi kaikille sosiaalityötä te-
keville. Yhdistyksen hallitus lähetti Kainuun Sanomille kannanoton Suomussalmen 
murhenäytelmän käsittelystä. 

Vuonna 1980 jäsenmäärän kasvaessa perustettiin yhdistyksen sisälle erilaisia jä-
senistä koostuvia jaostoja, jotta toimintaan saatiin tehokkuutta. Vuoden aikana pe-
rustettiin mm. opinto-, tiedotus- ja vapaa-aikatoiminnan jaostot. Vuoden 1980 lo-
pussa saatiin päätökseen ahkeralla ja sinnikkäällä toiminnalla aikaisempina vuosina 
aloitetut palkkaneuvottelut. 

Vuonna 1981 järjestettiin kaksipäiväinen yhdistyksen toiminnan 10-vuotisse-
minaari Ristijärvellä 9.–10.5.1981. Seminaarin aiheena oli ”Sosiaalityön haasteet 
ammatissa – 1980-luvun sosiaalityöntekijä”. Seminaarin pääluennoitsijaksi saatiin 
Sosiaalityöntekijäliiton puheenjohtaja aulikki Kananoja. Toukokuussa 1981 julkais-
tiin kaksi laajaa artikkelia Kainuun Sanomissa ja yhdistyksen puheenvuoro esitettiin 
paikallisradiossa. Vuoden 1981 lopussa yhdistyksen hallitus teki esityksen henkilö-
kuntamitoituksen saamiseksi eri sosiaalityön työtehtäviin. 10-vuotisjuhlavuoden 
aikana yhdistyksen taloudellinen tilanne heikentyi merkittävästi.

Vuonna 1982 hallitus päätti pitää ensimmäisen hallituksen kokouksen kautta 
aikain sosiaalityöntekijä Helinä Romppasen luona Suomussalmella. Samalla hal-
lituksen jäsenet kävivät tutustumassa vasta perustettuun harjaantumiskouluun ja 
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suojatyökeskukseen. Hallitus otti voimakkaasti kantaa jäsenten alipalkkoihin, pä-
tevöitymiskolutukseen ja työnohjaajakoulutuksen saamiseen Kainuun kesäyliopis-
toon.  Hallitus sai tiedon Sosiaalityöntekijäliitosta, että jäsenten maksamista jäsen-
maksuista liitolle tilitetään takaisin yhdistyksen käyttöön 0,13 %. Vuoden 1982 aikana 
julkaistiin kaksi jäsenlehteä.

Vuonna 1983 Kainuun sosiaalityöntekijät ry sai merkittäviä paikkoja Sosiaali-
työntekijäliitossa. Liiton eri työryhmiin valittiin mm. mielenterveysalan työryhmään 
aila niinikoski, PAV-työryhmään Anja Auvinen ja rauhantyön työryhmään Reija 
Grönholm ja Mervi Tolonen. Keväällä 1983 sosiaalityöntekijöiden lakko oli todella 
lähellä. 26.10.1983 ja 26.11.1984 osallistuttiin suurella joukolla Kajaanissa järjestettyyn 
YK:n aseistariisuntaviikon kulkueeseen.  Vuoden 1984 lopussa julkaistiin kannanotto 
pätevien sosiaalityöntekijöiden saamiseksi Kainuuseen. 

Vuoden 1988 aikana saatiin yhdistyksen talous merkittävästi kohenemaan. Yhdis-
tyksen aloitteesta Kajaanin kaupunginhallitus hyväksyi 1–2 aikaistetun palvelulisän 
maksamisen sosiaalikeskuksen ja A-klinikan sosiaalityöntekijöille pitkäaikaisen 
henkilöstövajauksen vuoksi.  Vuoden 1989 alussa yhdistyksen jäsen irkka Peltonen 
valittiin Sosiaalityöntekijäliiton hallitukseen. 29.10.1989 yhdistyksen jäsenet osallis-
tuivat runsain joukoin Sosiaalityöntekijäliiton 40-vuotisjuhliin Oulussa.

Vuoden 1990 alussa yhdistyksen hallitus esitti suuren huolensa epäpätevien so-
siaalityöntekijöiden määrään. Koko Kainuun alueella oli sosiaalityöntekijöiden vi-
roissa yhteensä 13 epäpätevää työntekijää ja lisäksi 3 virkaa oli täyttämättä. Yhdistyk-
sen kaksipäiväinen edunvalvontaseminaari järjestettiin Suomussalmella Kiannon 
Kuohuissa.  Yhdistyksen 20-vuotisjuhlat järjestettiin Katinkullassa 30.11.–1.12.1991. 
Paikalla oli yhteensä 40 jäsentä.  Juhlassa ojennettiin hopeinen ansiomerkki Raimo 
Pekkariselle.

Vuonna 1993 hallituksemme pitkäaikainen jäsen Maarit Rautiainen valittiin yh-
distyksen hallituksen varajäseneksi. Samana vuonna yhdistyksemme ei enää saanut 
hallituksen jäsenyyttä Sosiaalityöntekijöiden liitossa. Vuoden 1993 syksyllä järjes-
tettiin toimintapäivä Kauppapaikka 18:ssa Kajaanissa. Toimintapäivän aikana esi-
teltiin eri tehtävissä olevien sosiaalityöntekijöiden työtä.  Vuonna 1994 yhdistyksen 
puheenjohtajaksi valittiin Anneli Louhela ja hallituksen varajäseneksi Eira Ojalehto. 

Syyskuussa 1995 järjestettiin koulutusiltapäivä työn vaativuuden arvioinnista. 
Yhdistyksen hallitus teki kantelun Oulun läänihallitukselle Kajaanin koulutoimen 
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menettelystä sen hakiessa työntekijöitä Kajaanin koulujen oppilashuollollisiin teh-
täviin. Kajaanin kaupunki oli työpaikkailmoituksessa hakenut työntekijöitä oppilas-
huollollisiin tehtäviin, mutta heidät olikin nimitetty koulukuraattoreiksi. 24.2.1996 
pidettiin talviseminaari Suomussalmella, jossa luennoitsijana oli sosiaali- ja ter-
veysministeri Terttu Huttu-juntunen. 26.4.1997 yhdistyksemme antoi lausunnon 
Sosiaalityöntekijäliiton päivähoitostrategiaan. 

Syksyllä 1999 yhdistyksemme kuusi jäsentä osallistui matkalle Helsinki-Pietari 
Euroopan sosiaalityön seminaariin. Syksyllä sosiaalityönpäivänä Kainuun Sanomat, 
Koti-Kajaani ja Kainuun Radio kertoivat sosiaalityöntekijöiden työstä. 19.5.2000 
tehtiin yhdistyksen tutustumisretki naapuriyhdistykseen Pohjois-Savoon. KAISOS-
lehti julkaistiin vuoden 2000 aikana. 

Vuonna 2001 yhdistyksen hallitus totesi jäsenmäärän kehittyneen kiitettävällä 
tavalla. Vuoden 2001 lopussa yhdistyksen jäsenmäärä oli jo 125 henkilöä. 21.5.2001 
järjestettiin jäsenille koulutus Tupoa Suomeksi.  Yhdistyksen 30-vuotisjuhla järjes-
tettiin, johon osallistui 50 henkilöä. 30-vuotisjuhlassa ojennettiin hopeiset ansio-
merkit anja Seppälälle, Heli Mankiselle ja Anneli Louhelalle. Yhdistyksen talouden 
todettiin olevan vakaalla pohjalla, koska juhlien järjestämiseen saatiin 3500 markan 
avustus liitolta. 

7.6.2002 hyväksyttiin yhdistyksen uudet säännöt. 23.2.2002 järjestettiin työn vaa-
tivuuden arviointiin liittyvä koulutus, johon osallistui 17 jäsentä. Samana vuonna 
hallitus päätti perustaa yhdistyksen ensimmäiset omat kotisivut. 

22.2.2003 järjestettiin jaksaminen ja rajat -koulutus. Kouluttajana toimi psy-
kodraamaohjaaja Kaisu Pyhäluoto. 12.–14.9.2003 tehtiin yhdistyksen koulutus- ja 
virkistysretki Luostolle yhdessä Oulun seudun ja Lapin yhdistysten kanssa. Koulu-
tuksessa Talentian airi Salmi oli luennoimassa uudesta työturvallisuuslaista sekä 
kihlakunnansyyttäjä aila Paloheimo aiheesta ”sosiaalialan työntekijä oikeuden 
pyörteissä”.  Yhdistyksen rahatilanteen todettiin olevan varsin hyvä, sillä yhdistyk-
sen jäseneksi oli liittynyt useita kymmeniä uusia jäseniä.

Yhdistyksemme jäsen Markku Herrala valittiin liittovaltuustoon kausiksi 2004–
2008. Vuoden 2004 alussa yhdistyksen puheenjohtajana aloitti Eira Ojalehto. Vuosi 
2004 olikin yhdistyksessä runsaiden koulutusten vuosi.  15.1.2004 järjestettiin Kai-
nuun hallintolain valmisteluun liittyvä koulutus, jossa vieraana oli Tero Ristimäki 
Talentiasta. 14.2.2004 vuosikokouksen yhteydessä hallitus päätti järjestää jäsenistöl-
le opetusta rivitanssin saloihin. 10.–12.9.2004 järjestettiin jäsenistölle koulutusvii-
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konloppu Vuokatissa. Koulutuksen aiheina olivat mm. luottamusmiesasiat, Kainuun 
hallintokokeilu ja uusi kelpoisuuslaki. Koulutusta olivat antamassa liiton puheen-
johtaja eila Malmström ja Tero Ristimäki. Kokouksessaan 16.8.2004 yhdistyksen 
hallitus päätti pyytää nähtäväksi Kainuun keskussairaalan sosiaalityöntekijän viran-
täyttöön liittyvät asiakirjat. 21.9.2004 hallitus päätti lopettaa yhdistyksen kotisivujen 
ylläpidon, koska kyseiseen tehtävään ei löytynyt hoitajaa. Vuoden 2004 aikana yhdis-
tyksen jäsenet osallistuivat runsaslukuisesti järjestettyihin eri tapahtumiin.

”Meidän on uudesta luotava maa” 
1.1.2005 kaikki Kainuun yhdeksän kuntaa yhdistyivät yhdeksi maakunnaksi, joka vas-
tasi alueensa sosiaali- ja terveydenhuollosta sekä toisen asteen koulutuksesta, pois 
lukien päivähoito. Yhdistyksen hallitus päätti hakea Talentialta rahoitusta Troikka-
hankkeelle. 24.8.2005 hallitus päätti kirjoittaa vastineen Kajaanin kaupunginjohta-
ja erkki vähämaan Helsingin Sanomissa 21.8.2005 ilmestyneeseen haastatteluun. 
Yhdistyksemme laatima vastine julkaistiin Koti-Kajaanissa ja Helsingin Sanomien 
yleisönosastolla. 7.9.2005 hallitus pyysi nähtäväkseen Kainuun maakunta-kun-
tayhtymän seutujen 1 ja 2 vammaispalvelupäälliköiden tehtävien täyttöön liittyvät 
asiakirjat. Vuoden 2005 lopussa yhdistyksen taloudellisen tilanteen todettiin olevan 
heikohko. 

Vuoden 2006 alussa aloitettiin Troikka-hanke, jonka tavoitteena oli tuoda yh-
distyksen jäsenille tutuksi luottamusmiestoimintaa. Yhdistyksen hallituksen jäsen 
Ritva Savolainen aloitti sosiaalipäivystyssopimuksen työstämisen. Savolainen valit-
tiin myös Sorake-ohjausryhmän jäseneksi. Yhdistyksen pikkujouluun ja 35-vuotis-
juhlaan osallistui yhteensä 48 henkilöä. Hallitus päätti hankkia yhdistyksen käyttöön 
ensimmäisen tietokoneen. 

Vuoden 2007 aikana tehtiin yhdistyksen jäsenille kysely työuupumisesta ja väsy-
misestä. Kyselyn toteuttivat ja raportin työstivät anneli jauhiainen, anne Kähkölä, 
Sirkka Makkonen ja Ulla Rissanen. 10.2.2007 julkaistiin yhdistyksen laaja kannanot-
to sosiaalipäivystyksen järjestämisestä Kainuun maakunta-kuntayhtymän alueella.

Yhdistyksemme sai vuonna 2010 tiedon Talentian alueasiamiehen toimen perus-
tamisesta Pohjois-Suomeen. Yhdistyksemme aloitti laajat työaikaneuvottelut Kai-
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nuun maakunta-kuntayhtymän kanssa työnantajan, luottamusmiesten ja henkilös-
töhallinnon kesken sosiaalityöntekijöiden osalta. Kajaanissa 14.8.2010 järjestettyyn 
valtakunnallisen sosiaalifoorumiin osallistuivat Arja Rajala ja Maarit Rautiainen.

Vuoden 2011 alussa yhdistyksen hallitus päätti ottaa kantaa Kainuun sosiaali- ja 
terveydenhuollon kuntayhtymään perustettavien perhepalvelupäälliköiden päte-
vyysvaatimuksiin. Yhdistyksen 40-vuotisjuhlaa vietettiin Vanhalla Kerholla. Päätet-
tiin siirtyä taloushallinnossa ATK-pohjaiseen ohjelmistoon. Päätettiin uudistaa yh-
distyksen kotisivut ja ottaa ne käyttöön. 

Toukokuussa 2012 hallitus päätti esittää kasvatus- ja perheneuvolan erikoistumis-
koulutuksen järjestämistä. Talentia ry:n puheenjohtaja Tero Ristimäki vieraili Kai-
nuussa 5.6.2012. Vierailuun sisältyivät keskustelut Kainuun maakunta-kuntayhty-
män edustajien kanssa sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisestä Kainuussa ja 
sosiaalityön asemasta 1.1.2013 alkaen. Yhdistyksen hallitus esitti huolensa Puolan-
gan kunnan sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisestä 1.1.2013 alkaen. Puolangan 
kunta päätti, ettei se ole mukana uudessa Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon 
kuntayhtymässä, vaan järjestää palvelut kilpailutuksen kautta yksityiseltä yrityksel-
tä. Hallitus päätti muistaa yhdistyksen toiminnassa olleita ja eläkkeelle jääviä jäse-
niä Kerttu valkeapää-Turusta, Heli Mankista ja Pertti Markkasta. Maarit Rautiai-
nen valittiin liittovaltuuston varsinaiseksi jäseneksi vuosiksi 2013–2016. Hallitus ei 
hyväksynyt 1.1.2013 voimaan tulevaa sosiaalipäivystystä koskevaa sopimusta, koska 
sen todettiin sisältävät heikennyksiä aikaisempaan sopimukseen. Neuvotteluja sopi-
muksesta päätettiin jatkaa vuonna 2013.

Toukokuussa 2015 järjestöpäällikkö janne Seppälä vieraili Kainuussa yhdistyksen 
vieraana ajankohtaisten asioiden merkeissä. Yhdistyksen puheenjohtaja leena Kor-
honen osallistui tyttöjen oikeuksien päivään Kaukametsässä 11.10.2015 ja vei tilaisuu-
teen yhdistyksen tervehdyksen. 26.4.2016 järjestettiin Ammattihenkilöilta Kajaanin 
ammattikorkeakoululla yhdistyksen jäsenille. Elokuussa 2016 yhdistyksen hallitus 
esitti huolensa Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymälle sosiaalityön-
tekijöiden virkojen muuttamisesta sosiaaliohjaajien viroiksi. 

Vuonna 2018 saimme mieluisan yllätyksen kaikille Kainuun sosiaali- ja tervey-
denhuollon kuntayhtymän palveluksessa oleville työntekijöille. Kainuun sosiaali- ja 
terveydenhuollon kuntayhtymä oli päättänyt myöntää kaikille sosiaalityöntekijöille 
ja sosiaaliohjaajille ylimääräisen euromääräisen palkankorotuksen. Aiheesta järjes-
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tettiin koulutustilaisuus jäsenistölle toukokuussa 2018 alueasiamies Kari Matelan ja 
Jukon pääluottamusmies Risto Makkosen toimesta.  Yhdistyksen toimintaa esiteltiin 
heinäkuun alussa neljän päivän ajan Kajaanin kävelykadulla. Yhdistyksen varhais-
kasvatusiltaa vietettiin marraskuussa. Uutta varhaiskasvatuslakia olivat jäsenistölle 
selvittämässä Marjo Katajisto ja Kari Matela. 

Vuonna 2019 hallituksen kokouksissa käytiin vilkkaita keskusteluja Kainuun so-
siaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän työajanseurannasta, säästötoimenpiteistä 
ja hankintakielloista. Vuoden 2020 maaliskuussa saatiin kokea maailmanlaajuisen 
koronaepidemian vaikutukset myös Kainuussa. Osa yhdistyksen hallituksen koko-
uksista järjestettiin etäyhteyksien kautta. Suurin osa Talentia ry:n koulutuksista ja 
tapahtumista järjestettiin myös etäyhteyksin. Yhdistyksen hallitus pyrki kokoontu-
maan kuitenkin pienellä porukalla. Yhdistyksen vuosikokous helmikuussa 2020 voi-
tiin järjestää jäsenistölle ennen epidemian alkua. Kokouksessa ojennettiin hopeinen 
ansiomerkki Eira Ojalehdolle. 

”Meidänpä vapautta vaarat on nää”
Virkistystapahtumat ovat olleet tärkeä osa yhdistyksen toimintaa 50 vuoden ajan, 
mikä on yhdistänyt kauempana työskenteleviä yhdistyksen jäseniä. Jokaisena toi-
mintavuonna on järjestetty jäsenten yhteinen pikkujoulu. Pikkujoulun yhteydessä 
on järjestetty joko koulutusta tai virkistäytyminen teatteriesityksen, elokuvalippujen 
tai jonkin liikunnallisen toiminnan parissa. Myös kerran vuodessa pidettävien vuo-
sikokousten yhteyteen on järjestetty virkistäytymistä. 

Toimintakertomusten mukaan Kainuun, Lapin ja Oulun seudun yhdistysten en-
simmäinen yhteinen alueseminaari järjestettiin jo 30.9.–1.10.1972. Tapahtuma on py-
ritty järjestämään vuoden välein jokainen yhdistys vuorollaan. Vuonna 2018 suosittu 
tapahtuma oli Kainuun yhdistyksen järjestämä yhteistapaaminen Hossassa. 

Tapahtuma sisälsi kolmen päivän aikana käynnin Värikalliolla, metsäjoogaa ja työ-
hyvinvointiin liittyvän luennon juuri perustetun uuden kansallispuiston uumenissa. 
Tapahtumaan osallistui 48 henkilöä kolmen pohjoisen yhdistyksen alueelta. 

Vuonna 1975 yhdistys päätti lahjoittaa jäsenistölle järjestämässään pikkujoulussa 
arpajaisten tuoton YK:n lastenavulle. Vuoden 1978 kesällä järjestettiin jäsenille mat-
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ka Kuopio Tanssii ja Soi -viikolle. Vuoden 1980 joulukuussa taas vierailtiin Maaria 
Leinosen runoillassa Kuopiossa. 26.9.1981 ja 7.–8.9.1996 järjestettiin ruskavaellukset. 
30.11.–1.12.1991 pidettiin yhdistyksen 20-vuotisjuhlat ja virkistystapahtuma Katin-
kullassa. 24.–27.5.2001 osallistui kolme yhdistyksen jäsentä Riikaan suuntautuneelle 
virkistysmatkalle. Yhdistyksen 35-vuotisjuhla ja pikkujoulu järjestettiin joulukuussa 
2006 ja tilaisuuteen osallistui 48 henkilöä. 

Vuonna 2015 jäsenet saivat käydä heinäkuun alussa Kainuun Musiikkijuhlilla ja 
saman vuoden marraskuussa Kajaanin kaupunginteatterin esitykseen ”Niin kuin 
taivaassa” oli lähdössä yhteensä 48 henkilöä. Kyseiseen esitykseen saatiin kuitenkin 
vain 30 lippua. Vuosina 2015–2019 yhdistyksen jäsenille järjestetyt pikkujoulut olivat 
suosittuja ja niihin osallistui joka vuosi lähes 40 henkilöä. Elokuussa 2019 käytiin 35 
hengen voimin Oulujärven risteilyllä ja saman vuoden joulukuussa suuren suosion 
saavuttaneen Laila-musikaalin näytöksessä Kajaanin kaupunginteatterissa. 

”Maamies, muista miss’ onnesi on”
Yhdistyksen taloudellinen tilanne on vaihdellut hyvin paljon toiminnan eri vuosi-
en aikana. Merkittäviä vaikutuksia yhdistyksen talouteen ovat olleet jäsenmäärän 
muuttuminen ja jäsenten erisuuruiset omavastuut sekä järjestöavustus. Ohessa 
on muutamia esimerkkejä yhdistyksen taloudellisesta tilanteesta viidenkymmenen 
vuoden ajalta. Tilastossa esitetyt pankkitilin saldot ovat 31.12. tilanteen mukaisesti 
kultakin vuodelta euromääräisesti.

vUoSi PanKKiTilin Saldo €  vUoSi PanKKiTilin Saldo €
1971 75,84     1996 1 264,54 
1973 115,55     2008 1 200,00 
1975 126,05     2014 11 014,79 
1976 16,80     2015 8 090,82 
1978 197,12     2017 3 502,02 
1988 1 536,47     2018 1 427,08 
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”Miekkaa ei tarvis – tarmoa vaan” 
Kainuun Sosiaalityöntekijät ry:n ja myöhemmin Sosiaalialan korkeakoulutetut Ta-
lentia Kainuu ry:n jäsenmäärä on kasvanut tasaisesti vuosikymmenten aikana. Vii-
meisen vuosikymmenen aikana jäsenmäärä on vakiintunut. 

vUoSi jäSenMääRä  vUoSi jäSenMääRä
1972  26    2001  125 
1975  35    2003  162 
1977  39    2004  177 
1979  53    2009  186 
1981  62    2010  190 
1983  72    2012  202 
1985  90    2017  234 
1991  79    2018  237 
1996  95    2019  233 
1999  107    2020  254 
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